
 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

Z á p i s    č. 3/2018 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 21.3.2018 

 
Přítomni:  J. Bučko, V. Kocián,  R. Slavík, B. Svatošová, V. Zeman, P. Gryga, A. Malá 
Omluveni: J. Chrudimský, M. Miškovic 
Hosté: J. Řádek - předseda KRK - omluven 
Sekretariát: Z. Vojáčková 
 
   Program: 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF Slavík 
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

 informace o žádostech o dotace MŠMT  na rok 2018  Slavík  
 informace z ČUS         Vojáčková 
 informace z FIG a UEG      Slavík, Zeman  
 přijetí nových kolektivních členů (TJ Pohyb a my, TVT Motion) Slavík 
 anketa Gymnasta roku        Slavík, Vojáčková 
 100 let ČSR – společné oslavy ČGF a SGF   Slavík  
 ostatní zprávy sekretariátu ČGF     Vojáčková   

3. Návrh dislokace SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2018  Slavík, Zeman 

 návrh seznamů zařazených sportovců a jejich bodové hodnocení 
 návrh rozdělení financí  

4.   Návrh 1. verze rozpočtu ČGF na rok 2018    Slavík, Zeman 

5.   Zprávy z komisí        předsedové TK 
6.   Různé 

Řádná schůze VV ČGF byla zahájena předsedou R. Slavíkem ve 12:00 hod. 
 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF 
 
Byla provedena kontrola zápisu č. 2/2018 ze schůze VV ČGF ze dne 28.2.2018.                       
Zápis č. 2/2018 byl schválen s úpravami na základě připomínek členů VV ČGF. 
 
pro-proti-zdr.: 6-0-0  
 
Kontrola úkolů: 
 
Úkol 12/1/2016 Připravit učební texty pro e-learningové trenérské kurzy. 

  
 Z: Bago, Chrudimský, Šotola   T: 30.4.2018  
 Úkol trvá      
  

Úkol 2/9/2016 Připravit návrh smlouvy mezi ČGF a účastníky mezinárodních školení 
rozhodčích FIG.  

 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

 Podklady pro návrh smlouvy dodal jen předseda TKM V. Kocián a 
předsedkyně TK AKR A. Malá. R. Slavík zašle předsedům TK návrh 
soutěží a školení, které by měli účastníci mezinárodních školení 
rozhodčích FIG povinně absolvovat a odškolit bez nároků na odměnu 
lektora. 

   
 Z: Slavík, předsedové TK    T. 28.2.2018 

 Úkol trvá    T: 31.3.2018 
  

 
Úkol 4/2/2017 Připravit manuál pro pořadatele MČR (vybavení, organizace, 

administrativa, apod.). 
  

 Z: sekretariát ČGF    T: 28.2.2018 
 Úkol trvá    T: 31.3.2018 

 
Úkol 1/7/2017 Dořešit smluvně ukončení spolupráce s K.Machů a M.Malivánkovou na 

přípravě kandidatury na pořádání MS SG 2022 v Praze a vyčíslit a 
dořešit případné smluvní finanční závazky ČGF  vyplývající z přípravy 
kandidatury (KPMG Advisory, s.r.o., STB Marketing und Event GmbH).   

  
 Z: R.Slavík, V.Zeman      T: 30.4.2018 

 Úkol trvá      
 
Úkol 1/1/2018  Zveřejnit schválené Plány přípravy reprezentačních výběrů ČR na 

internetových stránkách ČGF a rozeslat je členům technických komisí a 
členům realizačních týmů. 

  
Na internetových stránkách ČGF byly zveřejněny všechny Plány 
přípravy reprezentačních výběrů ČR na rok 2018 s výjimkou plánu 
přípravy reprezentačních výběrů TeamGym. Důvodem je nevyřešené 
členství v ČGF u některých ze zařazených závodnic. VV ČGF uložil TK 
TG vyřešit urychleně členství těchto závodnic v ČGF.  
 

 Z: Gryga, Šotola      T: 2.2.2018 
Úkol trvá       T: 23.3.2018 

 
Úkol 2/1/2018  Zaslat na MŠMT dopis se žádostí o mimořádnou dotaci na krytí nákladů 

na zajištění účasti na Světové Gymnaestrádě (WG 2019).  
  
 Z: Slavík, Kalašová, Šotola     T: 28.2.2018 
 Úkol trvá       T: 30.6.2018 
 

R.Slavík informoval o schůzce s K.Kovářem, náměstkem MŠMT,                   
na které se diskutovala také problematika dotace na zajištění účasti na 
Světové gymnaestrádě. 

 
Úkol 5/1/2018 Sjednat pojištění odpovědnosti členů orgánů ČGF.  Na částku 20 milionů      

 Z: R.Slavík, Z.Vojáčková     T: 28.2.2018 
 Úkol trvá        T: 23.3.2018  
 
 VV ČGF po diskusi rozhodl o pojištění členů organů ČGF s limitem 

pojistného plnění 20 milionů.  
 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

Úkol 1/2/2018 Předsedové TK zašlou na sekretariát ČGF písemně své potřeby               
a preferované formy možného využití Rozvojového programu UEG 
v rámci svých gymnastických sportů.  

 Z: předsedové TK      T: 21.3.2018 
 Úkol trvá       T: 28.3.2018 
 
Úkol 2/2/2018 Informovat spolek Gymnastika 21, z.s. (IČ: 06592759) o přijetí          

za nového kolektivního člena ČGF a podmínkách jejich členství.             

 Z: G.Sarichev      T: 2.3.2018 
 Úkol splněn 
 
Úkol 3/2/2018 Zpracovat návrhy nominací jednotlivých kategorií ankety Gymnasta 

roku 2017 a zaslat je členům VV ČGF.            

 Z: sekretariát ČGF      T: 2.3.2018 
 Úkol splněn 
 
Úkol 4/2/2018 Zorganizovat společenský večer se slavnostním vyhlášením výsledků 

ankety Gymnasta roku 2017. 
 
 Z: sekretariát ČGF      T: 30.4.2018 
 Úkol trvá 
Úkol trvá 
 
 
2. Zprávy sekretariátu: 
 

 informace o žádostech o dotace MŠMT na rok 2018 

       MŠMT zveřejnilo dne 2.3.2018 rozdělení finančních prostředků v dotačním programu 
REPRE a dotačním programu TALENT:   

  Program REPRE:    2.258.000 Kč 
 Program TALENT:  8.524.000 Kč 
 
  Na MŠMT byly odeslány akceptace přidělených finančních prostředků včetně úpravy 

projektu a jeho rozpočtu. Rozdělení finančních prostředků u dotačního programu 
Významné sportovní akce není dosud známo. 

 
V rámci dotačního programu ORGANIZACE SPORTU - Výzva č. 6: Podpora sportovních 
svazů - olympijské sporty, může ČGF dle podmínek obdržet v roce 2018 max. 110% 
dotace loňského roku 2017. Na MŠMT byla podána dne 16.3.2018 žádost s celkovým 
rozpočtem ve výši 12.000.000 Kč. 
  

 informace z ČUS a ČOV 
 

 - 35. Valná hromada ČUS, 6.3.2018, Nymburk 
 Valné hromady se za ČGF zúčastnila gen. sekretářka Z.Vojáčková, která informovala           

o jejím průběhu a závěrech. Delegáti valné hromady schválili změnu Stanov ČUS 
umožňující zřízení krajských sdružení jako pobočných spolků. Delegáti v usnesení vyzvali 
MŠMT, aby byla v rámci vyhlášených Výzev dotačních programů odstraněna nerovnost            
a diskriminace tak, že dotace bude poskytnuta až do výše 100% celkových nákladů 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

projektu a financování bude možné i pro sdružené subjekty  nebo pobočné spolky 
příjemce dotace. 
- Informace z ČOV  

- R.Slavík informoval o jednání VV ČOV (13.3.2018), který projednal hodnotící zprávu 
české účasti na XXIII. ZOH v Pchjongčchangu, zhodnotil proběhlou zimní ODM 2018 
v Pardubickém kraji. Diskutován byl také průběh a přínos pořádání Olympijských festivalů 
v Brně a Ostravě v průběhu ZOH. Byla projednána 2. varianta návrhu rozpočtu ČOV           
na rok 2018 a materiály související s blížícím se Plénem ČOV (18.4.2018, Praha) včetně 
návrhu novely Stanov ČOV. 

  
   informace z FIG a UEG 

 
- Startovné na ME 2018 

  Výkonný výbor UEG rozhodl výjimečně o neplacení startovného na seniorském ME  2018 
ve sportovní gymnastice mužů a žen v Glasgow. Výjimka se bohužel neplánuje u juniorů, 
jejichž soutěže jsou součástí ME  a probíhají souběžně.  

 
 přijetí nových kolektivních členů 

 
 TJ Pohyb a my Kadaň, z.s. (IČ: 46787372) 

Spolek ke své žádosti doložil vyplněný a podepsaný formulář „Oprávnění zástupci“, 
aktuální výpis ze spolkového rejstříku a Stanovy spolku. VV ČGF rozhodl o přijetí spolku 
TJ Pohyb a my Kadaň, z.s za nového kolektivního člena ČGF.  

 
Usnesení 1/3/2018  VV ČGF přijímá spolek TJ Pohyb a my Kadaň, z.s. (IČ: 46787372)               

za nového kolektivního člena ČGF. 
pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
Úkol 1/3/2018 Informovat spolek TJ Pohyb a my Kadaň, z.s. (IČ: 46787372) o přijetí                

za nového kolektivního člena ČGF.             

 Z: Sarichev       T: 23.3.2018 
 

TVT Motion Mnichovice, z.s. (IČ: 06265715) 
Spolek ke své žádosti doložil vyplněný a podepsaný formulář „Oprávnění zástupci“,  
aktuální výpis ze spolkového rejstříku a Stanovy spolku. VV ČGF rozhodl o přijetí spolku 
TVT Motion Mnichovice, z.s za nového kolektivního člena ČGF.  

 
Usnesení 2/3/2018  VV ČGF přijímá spolek TVT Motion Mnichovice, z.s. (IČ: 06265715)               

za nového kolektivního člena ČGF. 
pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
Úkol 2/3/2018 Informovat spolek TVT Motion Mnichovice, z.s. (IČ: 06265715)               

o přijetí za nového kolektivního člena ČGF.             

 Z: Sarichev       T: 23.3.2018 
 

 anketa Gymnasta roku 
 
     Přítomni předsedové TK doplnili v průběhu jednání chybějící nominace v jednotlivých 

kategoriích ve svých gymnastických sportech. Dále viz Úkol 4/2/2018.    
 
 
 
 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

 100 let ČSR - společné oslavy ČGF a SGF 
 

R.Slavík informoval o jednání s p. J.Novákem ,prezidentem SGF a M.Šiškovou, gen. 
sekretářkou SGF, které proběhlo 6.3.2018 v Bratislavě. Předmětem jednání byly společné 
oslavy 100 let od vzniku ČSR. ČGF a SGF se shodli na termínu 6.10.2018 v Brně.                   
Na oslavy budou pozváni jako hosté zástupci klubů, olympionici, medailisté z ME a MS, 
předsedové ČOV  a SOV, a vedoucí představitelé UEG a FIG. Předběžná pozvánka by 
měla odejít na UEG a FIG do konce dubna 2018. Další podrobnosti budou dojednány            
na společné schůzce zástupců ČGF a SGF na přelomu měsíce dubna a května 2018.        

 
 

 ostatní zprávy sekretariátu ČGF 
 

- Návrh Technického řádu Českého poháru TeamGym pro rok 2018 
Znění návrhu technické řádu včetně důvodové zprávy P.Grygy, předsedy TK TG, obdrželi 
členové VV ČGF s dostatečným předstihem prostřednictvím elektronické pošty.            
Pod diskusi schválil VV ČGF návrh Technického řádu Českého poháru TeamGym pro rok 
2018 v předloženém znění. 
 

Usnesení 3/3/2018  VV ČGF schválil znění Technického řádu Českého poháru TeamGym 
pro rok 2018. 

pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
Úkol 3/3/2018 Zveřejnit Technický řád Českého poháru TeamGym pro rok 2018 na 

internetových stránkách ČGF v sekci TeamGym.            

 Z: Šotola       T: 21.3.2018 
 
 

 
3. Návrh dislokace SpS, OSpS, SCM a VSCM na rok 2018   

Členové VV ČGF obdrželi seznamy s návrhy na zařazení sportovců do OSpS, SpS, SCM             
a VSCM pro rok 2018 včetně přidělených bodů za výkon v předešlém hodnoceném období. 
VV ČGF schválil předložené seznamy sportovců s tím, že schválené seznamy zařazených 
sportovců budou zaslány jednotlivým střediskům ke kontrole. V případě, že ČGF neobdrží 
ze strany jednotlivých středisek žádné připomínky do 14 dnů od doručení seznamů, budou 
tyto seznamy pokládány za schválené.  

 
Usnesení 4/3/2018  VV ČGF schválil seznamy zařazených sportovců OSpS, SpS, SCM           

a VSCM pro rok 2018. 
pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
Úkol 4/3/2018 Zaslat jednotlivým střediskům ke kontrole schválené seznamy 

zařazených sportovců OSpS, SpS, SCM a VSCM pro rok 2018.            

 Z: Slavík       T: 23.3.2018 
 

V rámci projednávání materiálů rozhodl VV ČGF nevyhovět žádosti SK Hradčany o zřízení 
SpS sportovní gymnastiky žen z důvodu nesplnění základních kritérií pro zřízení SpS 
(minimální počet zařazených kmenových sportovců).  

 
Usnesení 5/3/2018  VV ČGF neschválil žádost SK Hradčany o zřízení SpS sportovní 

gymnastiky žen od 1.1.2018. 
pro-proti-zdr.: 0-7-0 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

VV ČGF rozhodl o zařazení sportovců, kteří se nezúčastnili bez omluvy soutěží v povinném 
programu, s tím, že takovýto sportovci budou zařazeni do SpS a SCM s nulovým bodovým 
hodnocením.   

 
Usnesení 6/3/2018  VV ČGF rozhodl o zařazení sportovců, kteří se nezúčastnili                     

bez omluvy soutěží v povinném programu, do SpS a SCM s nulovým 
bodovým hodnocením.   

.pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 

VV ČGF rozhodl o navýšení základní paušální částky pro SpS sportovní gymnastiky mužů 
na 75.000 Kč z rezervních finančních prostředků dotačního programu TALENT. 

 
Usnesení 7/3/2018  VV ČGF rozhodl o navýšení základní paušální částky pro SpS 

sportovní gymnastiky mužů na 75.000 Kč z rezervních finančních 
prostředků dotačního programu TALENT. 

 
pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
 
4. Návrh 1. verze rozpočtu pro rok 2018 
 
VV ČGF projednal a schválil 1. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2018 včetně rozpočtů 
jednotlivých technických komisí a rozpočtu ČGF v oblasti společné činnosti. (viz příloha č.1). 
VV ČGF se bude věnovat problematice dotací registrovaným oddílům na své další schůzi, 
poté co budou známy podmínky MŠMT pro čerpání  finančních prostředků dotačního 
programu ORGANIZACE SPORTU - Výzva č.6 Podpora sportovních svazů - olympijské 
sporty. 
  
Usnesení 8/3/2018  VV ČGF schválil 1. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2018 včetně 

rozpočtů jednotlivých technických komisí a rozpočtu ČGF v oblasti 
společné činnosti. 

pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 
 
5. Zprávy z komisí: 
 
Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
 
- Závody Českého poháru 2018 

Dne 24.3.2018 proběhne v Liberci první soutěž letošní série závodů Českého poháru           
ve skocích na trampolíně. Poprvé je využit systém GIS ČGF pro on-line přihlášky soutěží ve 
skocích na trampolíně. 

 
- Mistrovství Evropy ve skocích na trampolíně, 9.-16.4.2018, Baku (AZE) 

Předseda TK TRA V.Zeman předložil ke schválení návrh nominace na Mistrovství Evropy: 
 

Ženy:  Z.Frydrychová (J) 
Muži:   L.Riedl (J), A.Sült (J) 
Juniorky:  A.Hrudová (J+SY), N.Huslarová (SY), Š.Korbelová (J+SY), K.Milerová (J),                

 B.Ryšavá (J+SY)  
Junioři:         J.Nyass (J), J.Drtina (J), D.Pilpach (J), 
Trenéři:         P.Dufek, M.Šefrová 
Rozhodčí:     R.Hanáček, M.Mišáková 
 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

Usnesení 9/3/2018  VV ČGF schválil předložený návrh nominace na Mistrovství Evropy 
2018 ve skocích na trampolíně.  

pro-proti-zdr.: 7-0-0 
 

 
Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM)  
  
- Jarní soutěže sportovní gymnastiky mužů 

24.2.2018 - Brno - Brněnské kolo 
3.3.2008 - Přerov - Memoriál bratra F.Chmelaře, Přerov 
10.3.2018 -  Rosice - Pohár města Rosice  
17.3.2018 - Bučovice - Memoriál A.Souka a P.Petržely 

 
- Soustředění talentovaných žáků  

Ve dnech proběhne v Sokolovně T.J.Sokol Kolín další soustředění talentovaných žáků              
pro oblast Čechy. 

 
 
Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
 
- Mezinárodní závod Klokan Cup, 3.3.2018, Praha 
 Tradičního závodu pořádaném ve sportovní hale TJ Bohemians Praha (ul. Slovenská)            

se zúčastnili závodnice a závodnice z zemí (CZE, GER, POL, SUI).  
 
  Výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1259 
 
- Světový závod věkových skupin (WAGC), 5.-8.4.2018, Antverpy (BEL) 

Předsedkyně TK AKR A.Malá předložila ke schválení návrh nominace na Světový závod 
věkových skupin( WAGC): 

 
Závodnice:  A.Hamříková, J.Kinštová, L.Neuschlová  
Trenér:    P.Filsaková 
Rozhodčí    J.Smolíková 
Vedoucí výpravy:  M.Stíbalová 

 
Usnesení 10/3/2018  VV ČGF schválil předložený návrh nominace na Světový závod 

věkových skupin (WAGC) 2018 v akrobatické gymnastice.  
pro-proti-zdr.: 7-0-0 

 
 
Technická komise aerobiku (TK AER) 
 
- Czech Aerobic Open a Mistrovství ČR, 9.-11.3.2018, Zlín 
  12. ročníku soutěže zařazené do kalendáře FIG se zúčastnilo cca 550 sportovců ze 14ti zemí 

(AUT, BLR, BUL, CHN, CZE, EST, GBR, HUN, ITA, MDA, ROU, RUS, SVK, UKR).  V rámci 
soutěže proběhlo také Mistrovství ČR v aerobiku, team aerobiku, dance aerobiku a step 
aerobiku.  

 
Závod byl jedním z nominačních závodů pro MS 2018. Na základě výsledků Mistrovství ČR 
byla provedena nominace na mezinárodní závod Slovak Aerobic open (14.-15.4.2018, Nové 
Zámky, /SVK), který je zároveň posledním nominačním závodem pro MS 2018.  

 
Výsledky Mistrovství ČR na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1132 
Výsledky Czech Aerobic Open na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1131 



 

V Praze dne 21.3.2018 
Zapsala: Z.Vojáčková  
Schválil: R.Slavík 

- Pohár Federací 2018 
  1. kolo: 21.-22.4.2018 - Liberec 
  2. kolo: 9.-10.6.2018 - Prešov 
  3. kolo: 13.-14.10.2018 - Praha 
  4. kolo: 24.-25.11.2018 - Bratislava (finále) 
 
 
Technická komise TeamGym 
 
- Školení rozhodčích TeamGym 

 9.-11.3.2018  školení rozhodčích I. a II. třídy - 2. část (Praha) 
   13.-15.4.2018       školení rozhodčích III. třídy (Olomouc) 
 
- Mistrovství ČR a International cup for clubs, 27.29.4.2018, Praha  
  Mistrovství proběhne ve sportovní hale „Jedenáctka“ v pražské městské části Chodov. 

Pořadatelem je ČGF a TK TG ČGF. Součástí Mistrovství ČR je také mezinárodní závod 
International Cup for clubs. Na pořádání bude použito 200.000 Kč z grantu Magistrátu hl.m. 
Prahy.   

 
- Příprava reprezentačních výběrů ČR 

3. výcvikové táboru, který proběhl ve dnech 10.-11.3.2018 ve sportovní hale TJ Bohemians 
Praha (ul. Slovenská)  se zúčastnilo 17 juniorek a 15 žen. Příprava reprezentačních družstev 
pokračuje v souladu se schváleným plánem přípravy.  

 
 
6. Různé  
 
- Přístavba gymnastické tělocvičny v Šumperku  

V.Kocián informoval, že dne 20.3.2018 byla slavnostně otevřena přístavba gymnastické 
tělocvičny při ZŠ Sluneční v Šumperku za účasti zástupců města Šumperku a Olomouckého 
kraje. 
 
Odkaz na reportáž: https://www.facebook.com/GymnastickyKlubSumperk.aktuality/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 9.5.2018 od 12.00 hod v Praze. 


